
QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 201216 CADERNO 3

II – Designar para compor a Comissão de Sindicância, os 
servidores ROSELENE NORONHA BRANDÃO, matrícula 
nº 54187856/2, Gerente de Gestão de Pessoas; TABITA 
MARTINS MOREIRA ALVES, matrícula nº 5174902/2, 
Contadora e ARISTÓTELES DA COSTA OLIVEIRA, matrícula 
nº. 57175724/1, Motorista, para, sob a presidência da primeira, 
dar seguimento ao item precedente;
III – Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-
se diretamente às unidades e Diretorias desta Fundação, 
em diligências necessárias às atividades de investigação e 
esclarecimento;
IV – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da 
publicação deste instrumento, para apresentação do Relatório, 
com possibilidade de prorrogação, mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de fevereiro de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343720

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/02/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALFREDO NAZIR ABUD NETO   Médico com Especialidade                     31/01/2013  
LEILA DO SOCORRO FERREIRA CORREA                  Médico com Especialidade           31/01/2013  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343717

PORTARIA Nº. 313/2012–GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 29/08/2011, publicado no DOE 31.988 de 
30/08/2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, 
Enfermeira, Matrícula N° 54195751/1, para responder pela 
Assessoria de Gestão de Risco desta Fundação, em substituição 
a titular do cargo – Dociana Érica Cabral Formigosa – que estará 
afastada em razão de Gozo de Férias Regulares no período de 
01/02/2012 a 01/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 13 de Fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA
ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 343753

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 356/2011-GP/FSCMPA, DE 26 DE 

MAIO DE 2011, PUBLICADA NO DOE N°. 31.926, DE 
31/05/2011.

Referente à Suspensão da servidora EDILENE DA SILVA 
DÓRIA,
ONDE SE LÊ: A contar de 30/05/2011.
LEIA-SE: A contar de 02/01/2012.
Belém, 13 de Fevereiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343595

Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 11/02/2012

Valor: 18.782,71
Vigência: 11/02/2012 a 11/02/2013
Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Termo Aditivo de prorrogação da vigência contratual 
e de redução do valor global do contrato originário em 0,72%.
Contrato: 7-10
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: M.E. da Silva Brito-ME
Endereço: Travessa Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo, 606
CEP. 66000-000 - Belém/PA
Telefone: 9132334714 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343539

PORTARIA: 44/12
Objetivo: Realizar Manutenção Preventiva e Corretiva nos 
Equipamentos Clínicos do Hemocentro Regional de Castanhal/Pa 
Fundamento Legal: Orientação Normatva AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58926371/Fábio Junior Farias Pacheco (Téc. Manut.) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 29/02/2012 a 04/03/2012
572251201/Marcelo Victor Moura Aranha (Téc. Manut.) / 4.5 
diárias (Completa) / de 29/02/2012 a 04/03/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343535

PORTARIA: 43/12
Objetivo: Participar do II Simpósio de Reações Humorais em 
Transplante de Orgãos Solidos e Congresso de Transplante do 
Hospital Dom Vicente Sherer
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Porto Alegre/RS - Brasil<br
Servidor(es): 
57191194/Leonardo Antônio C. Malcher (Farmac. Bioq.) / 3.5 
diárias (Completa) / de 14/03/2012 a 17/03/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343528

PORTARIA: 32/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 

Doadores de Sangue no Municipio de Ananindeua/Pa

Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 

11/01/2008

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Ananindeua/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

541927362/Antônio Alves Cordeiro Neto (Ag. Admin.) / 0.5 

diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012

571754501/Jessica Nicole Fialho de Oliveira (Médica) / 0.5 

diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012

57950602/Maria das Graças dos Santos Ferreira (Enferm.) / 0.5 

diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012

53616211/Rosa de Fátima de Queiroz Carvalho (Aux. Admin.) / 

0.5 diárias (Completa) / de 28/01/2012 a 28/01/2012<br

Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIA Nº. 027/AJUR/GABINETE/HEMOPA, 

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343903

A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 

Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a Sindicância nº. 005/2011 transcorre em 

tempo hábil, conforme preconiza a legislação vigente;

Considerando a necessidade de reorganização dos autos 

processuais com a fi nalidade de evitar vícios processuais que 

venham a dar causa a futuras nulidades;

Considerando que este Processo trata de Agentes lotados no 

Hemocentro Regional de Marabá, o que requer uma logística 

diferenciada para oitivas e demais atos processuais;

RESOLVE,

I – SOBRESTAR pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias a 

Sindicância nº. 005/2011, a contar do dia 01 de Fevereiro de 

2012;

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará – Fundação HEMOPA, em 03 de Fevereiro de 2012.

Luciana Maradei

Presidente da Fundação HEMOPA

PORTARIA Nº. 028/AJUR/GABINETE/HEMOPA, 

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343904

A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 

Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que a Sindicância nº. 001/2012 transcorre em 

tempo hábil, conforme preconiza a legislação vigente;

Considerando a necessidade de reorganização dos autos 

processuais com a fi nalidade de evitar vícios processuais que 

venham a dar causa a futuras nulidades;

Considerando que este Processo trata de Agentes lotados 

no Hemonúcleo de Capanema, o que requer uma logística 

diferenciada para oitivas e demais atos processuais;

RESOLVE,

I – SOBRESTAR pelo prazo de 30 (trinta) dias a Sindicância nº. 

001/2012, a contar do dia 01 de Fevereiro de 2012;

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará – Fundação HEMOPA, em 03 de Fevereiro de 2012.

Luciana Maradei

Presidente da Fundação HEMOPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343588

LICENÇA SAÚDE

Laudo: 006/12

Nome: Adriana Martha França Portela dos Santos

Cargo: Técnico de Enfermagem

Lotação: FEHCGV

Período: 09/01/2012 A 14/01/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RENATA MARIA COUTINHO ALVES

Presidente em exercício / FPEHCGV


